
 
  

 
 
 
 
 

ARRETE N°4 du 17 février 2021 au 02 mars 2021 
05120210302140 

 
Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 
 
Vu la loi n° 84-53 du 26 Janvier 1984 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, notamment ses articles 23, 
23-1 et 41, 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la Marne 
par les collectivités et établissements publics du département, 
 

 

ARRETE 
 
 
Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 
63 déclarations  
 
Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN CHAMPAGNE 
et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 
 
Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 
 
 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique « Publicités des 
arrêtés ». 
 
 
 
  Fait à Châlons-en-Champagne, le 2 mars 2021 
 

 
 

Le Président du Centre, 
Patrice VALENTIN 

  
  

Maire d’Esternay 
Conseiller régional 

Délégué région  al du CNFPT 
 
 
 

 
 



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210200230997001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe

Animateur enfance - jeunesse
(h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 MARDEUIL 51530 Mardeuil 16/02/2021 01/09/

2021

V051210200231025001

Adjoint d'animation
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe
Animateur
Animateur principal de
2ème classe
Animateur principal de
1ère classe

Animateur jeunesse
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000
Chalons en champagne 16/02/2021 01/04/

2021

V051210200231114001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 ST LUMIER-LA-POPULEUSE 51250 ST
LUMIER-LA-POPULEUSE 16/02/2021 01/05/

2021

V051210200231164001 Attaché Conseiller rénovation
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 PETR PAYS EPERNAY TERRES
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY 16/02/2021 16/03/

2021

V051210200231320001 Attaché
Chargé de mécénat et des
partenariats culturels et

artistiques

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 16/02/2021 06/04/

2021

V051210200231882001 Attaché
Agent de Développement

Local Politique de la Ville (H/
F)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Chalons en champagne cedex

17/02/2021 01/05/
2021

V051210200232295001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe Secrétaire de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
10h00 ECURY-LE-REPOS 51230 ECURY-LE-

REPOS 17/02/2021 22/02/
2021

V051210200232455001

Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Rédacteur

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 AVENAY VAL D'OR 51160 AVENAY VAL
D'OR 18/02/2021 17/02/

2021

V051210200232681001 Adjoint administratif
territorial

Collaborateur adjoint de pôle
RIL recensement élections

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Chalons en champagne 18/02/2021 01/04/
2021

V051210200232806001
Psychologue de classe
normale
Psychologue hors-
classe

Psychologue (H/F)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE
51000 Chalons en champagne 18/02/2021 01/04/

2021

V051210200232858001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Peintre - solier (H/F) Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE

51000 Chalons en champagne 18/02/2021 01/04/
2021

Arrêté n° 4

Page 3/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210200232940001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres 14h54 PLEURS 51230 PLEURS 18/02/2021 01/04/
2021

V051210200233212001
Puéricultrice de classe
normale
Puéricultrice de classe
supérieure

Directrice technique santé
Multi accueil

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 CCAS D'AY-CHAMPAGNE 51160 AY 18/02/2021 01/06/

2021

V051210200233410001

Auxiliaire de
puériculture principal
de 1ère classe
Auxiliaire de
puériculture principal
de 2ème classe

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant
temporairement suite à une
disponibilité de courte durée

35h00 CERNAY-LES-REIMS 51420 CERNAY-
LES-REIMS 18/02/2021 22/03/

2021

V051210200233730001 Assistant socio-éducatif éducateur spécialisé
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

19/02/2021 01/03/
2021

V051210200233730002 Assistant socio-éducatif éducateur spécialisé
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

19/02/2021 01/03/
2021

V051210200233730003 Assistant socio-éducatif éducateur spécialisé
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

19/02/2021 01/03/
2021

V051210200233756001 Assistant socio-éducatif Educateur spécialisé
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

19/02/2021 01/03/
2021

V051210200233756002 Assistant socio-éducatif Educateur spécialisé
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

19/02/2021 01/03/
2021

V051210200233777001 Assistant socio-éducatif cesf
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

23/02/2021 01/03/
2021

V051210200233777002 Assistant socio-éducatif cesf
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

23/02/2021 01/03/
2021

V051210200233868001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
05h00 CAISSE DES ECOLES DE TAISSY 51500

TAISSY 19/02/2021 01/03/
2021

V051210200233868002 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
05h00 CAISSE DES ECOLES DE TAISSY 51500

TAISSY 19/02/2021 01/03/
2021

V051210200233954001

ATSEM principal de
1ère classe
ATSEM principal de
2ème classe
Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND
REIMS 51100 REIMS 19/02/2021 25/08/

2021

Arrêté n° 4

Page 4/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210200234271001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent d'entretien dans les
écoles

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6

mois
26h45 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 19/02/2021 10/05/
2021

V051210200234288001

Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe

Responsable du service
comptabilité

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE
LA MARNE 51007 CHALONS EN
CHAMPAGNE

19/02/2021 01/05/
2021

V051210200234906001 Adjoint technique
territorial Agent des espaces verts (h/f) Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 SUIPPES 51600 SUIPPES 22/02/2021 03/05/
2021

V051210200235253001 ATSEM principal de
2ème classe ATSEM (h/f) Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE
51210 MONTMIRAIL 22/02/2021 01/06/

2021

V051210200235447001
Auxiliaire de
puériculture principal
de 2ème classe

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant
temporairement suite à une
disponibilité de courte durée

35h00 CERNAY-LES-REIMS 51420 CERNAY-
LES-REIMS 22/02/2021 01/05/

2021

V051210200235471001 Adjoint territorial du
patrimoine Conseiller Numérique Nouveau projet 35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 26/02/2021 01/04/

2021

V051210200235515001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 WARMERIVILLE 51110 WARMERIVILLE 22/02/2021 01/05/
2021

V051210200235552001 Adjoint technique
territorial

Couvreur / Plombier /
Chauffagiste

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 22/02/2021 01/04/

2021

V051210200235571001 Adjoint technique
territorial Agent des espaces verts (h/f) Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER
51308 VITRY LE FRANCOIS 22/02/2021 01/04/

2021

V051210200235591001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

conducteur de car scolaire et
voyageurs

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
25h00

REGIE DU SYNDICAT ARGONNE
TRANSPORT 51800 VIENNE-LE-
CHATEAU

23/02/2021 14/05/
2021

V051210200235836001 Adjoint d'animation Agent polyvalent périscolaire
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

20h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE
51240 Saint-Germain-la-Ville 23/02/2021 08/03/

2021

V051210200235976001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Réfèrent Masse Salariale (H/
F)

Poste vacant suite à une fin
de détachement 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Chalons en champagne cedex

23/02/2021 01/05/
2021

V051210200236003001 Assistant socio-éducatif Assistant de service social
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

23/02/2021 01/04/
2021

V051210200236028001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

conducteur de car scolaire et
voyageurs

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6

mois
35h00

REGIE DU SYNDICAT ARGONNE
TRANSPORT 51800 VIENNE-LE-
CHATEAU

23/02/2021 23/02/
2021

V051210200236097001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Chargé(e) de Communication
Evénementielle

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Chalons en champagne cedex

23/02/2021 01/04/
2021

Arrêté n° 4

Page 5/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210200236117001 Adjoint technique
territorial Agent Polyvalent (F/H) - régie Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Chalons en champagne cedex

23/02/2021 01/05/
2021

V051210200236136001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise
principal

Agent-e chargé de logistique
et de gestion administrative

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 REIMS 51722 REIMS CEDEX 23/02/2021 01/05/

2021

V051210200236712001

Adjoint d'animation
Animateur
Adjoint d'animation
principal de 1ère
classe
Adjoint d'animation
principal de 2ème
classe
Animateur principal de
1ère classe
Animateur principal de
2ème classe

Coordinateur des ACM
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 23/02/2021 01/04/
2021

V051210200236753001 Adjoint technique
territorial

agent chargé de la propreté
des locaux

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 17h30 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER

51308 VITRY LE FRANCOIS 23/02/2021 01/05/
2021

V051210200236958001 Adjoint administratif
territorial

Agent de guichet polyvalent
citoyenneté/état civil (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 24/02/2021 01/04/

2021

V051210200237184001 Adjoint adm. principal
de 2ème classe Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à un

nouveau besoin 12h00 GERMAINE 51160 GERMAINE 25/02/2021 09/03/
2021

V051210200237323001
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent des espaces verts (h/f)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

17h30 ALLIANCELLES 51250 ALLIANCELLES 24/02/2021 05/04/
2021

V051210200237356001

Educateur de jeunes
enfants
Educateur de jeunes
enfants de classe
exceptionnelle

Educateur de jeunes enfants
(H/F)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE

51000 Chalons en champagne 25/02/2021 01/04/
2021

V051210200237423001

Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Manutentionnaire - chauffeur
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000
Chalons en champagne 25/02/2021 01/04/

2021

V051210200237450001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal
de 1ère classe
Adjoint adm. principal
de 2ème classe

Gestionnaire des Régies et
des Recettes Tarifées (F/H) -

Direction Mutualisée

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Chalons en champagne cedex

24/02/2021 01/05/
2021

V051210200237720001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Chargé(e) de Mission Gens du
Voyage

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE
CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Chalons en champagne cedex

24/02/2021 01/05/
2021

V051210200237773001
Auxiliaire de soins
principal de 2ème
classe

Aide soignant
Poste vacant suite à une

disponibilité supérieure à 6
mois

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE
51000 Chalons en champagne 25/02/2021 01/04/

2021

Arrêté n° 4

Page 6/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210200238355001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent-e d'exploitation
éclairage public

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 25/02/2021 01/04/
2021

V051210200238389001

Prof. d'enseign. artist.
cl. normale
Prof. d'enseign. artist.
hors classe
Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
1ère classe
Assistant
d'enseignement
artistique principal de
2ème classe

Directeur de l'Ecole de
Musique

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
16h00 SYND. INTERCO DE MUSIQUE

D'EPERNAY 51331 EPERNAY 25/02/2021 01/04/
2021

V051210200239341001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres 17h30 JALONS 51150 JALONS 26/02/2021 01/04/
2021

V051210200239683001 Adjoint technique
territorial

Agent chargé du portage des
repas à domicile

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
30h00 MONTMIRAIL 51210 MONTMIRAIL 26/02/2021 01/04/

2021

V051210200239697001 Adjoint technique
territorial

Agent chargé de l'ouverture
et la fermeture du cimetière

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
04h00 MONTMIRAIL 51210 MONTMIRAIL 26/02/2021 01/04/

2021

V051210200239820001 Adjoint technique
territorial Agent des espaces verts (h/f) Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00 ST BRICE-COURCELLES 51370 SAINT
BRICE COURCELLES 26/02/2021 01/03/

2021

V051210200239947001

Rédacteur
Adjoint adm. principal
de 2ème classe
Adjoint adm. principal
de 1ère classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

05h00 JONQUERY 51700 JONQUERY 27/02/2021 03/05/
2021

V051210300240146001 Adjoint adm. principal
de 1ère classe Secrétaire de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
05h00 SOGNY-AUX-MOULINS 51520 SOGNY-

AUX-MOULINS 01/03/2021 01/05/
2021

V051210300240436001 Assistant de
conservation

coordinateur de la
diversification des publics

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-LE-

FRANCOIS 01/03/2021 01/05/
2021

V051210300240524001
Adjoint technique
territorial
Agent de maîtrise

RESPONSABLE DE
L’ATELIER METAL

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE

DESIGN DE REIMS 51100 Reims 02/03/2021 19/04/
2021

V051210300240549001 Adjoint administratif
territorial

AGENT DU SERVICE DES
SPORTS - AGENT D'ACCUEIL

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
28h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-LE-

FRANCOIS 01/03/2021 01/05/
2021

Arrêté n° 4

Page 7/8



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051210300240596001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème
classe

Agent de service polyvalent
en milieu rural

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
15h45

CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX 51340
Vanault les dames

01/03/2021 01/05/
2020

Arrêté n° 4

Page 8/8


